nuæ non fuerint datæ Venetis, acceptare teneatur unum de oblati locis per prædictos oratores domini nostri; et hæc conditio negativa est, causalis et impleta; ideoque purificat ipsam dispositionem, videlicet quod teneatur acceptare unum de locis oblati etc.

« Vigesimo primo ex ista ostensione apparet manifeste, quod præfatus dominus noster ex ipso contractu in termino præfixo non tenebatur venisse Saonam. Similiter omiserunt securitatem, quæ sequitur ex dearmatione galearum, et sic etiam non impleverunt hanc conditionem securitatis.

« Vigesimo secundo ex iis superius dictis videtur rationabile ac debitum utrique parti, ut talis locus vel talia eligantur, quale aut qualia exigit ipsa integratio unitatis Christianorum, et quantum fieri potest, ut inde possit commodius innocentia fidelium populorum sub dominio Ecclesiæ constitutorum defensari et conservari ab omni molestia; quare idem dominus noster exhortatur eundem Petrum, ut velit humanitus advertere ad præfata rationem et debitum. Dat. Senis II kalend. Novembris, Pontificalus nostri anno 1 ».

23. *Promulgata causæ ob quas Saonam non adeat Gregorius.* — Recurrente festo Omnium Sanctorum die, refert Theodoricus e Niem¹ præcepisse Gregorium nonnullis religiosiis viris, ut e sacro suggestu atque etiam inter missarum solemniam exponerent populo causas, ob quas consilio die Saonam se non contulisset, præcipuasque recenset, nimirum vetulos Gregorii ipsius oratores de non paciscenda pro celebrando conventu Gemæ, atque ideo Saonam facile comprehensam exclusam fuisse; pacta ab adversariis non impleta; non datas Venetis tui accessus idoneas cautiones; triremes non tantum ad itineris facilitatem, sed ad Pontificis quoque et cardinalium munimentum desideratas; adduci Petrum e Luna non potuisse, ut suas triremes armamentis spoliaret; denuntiatum fuisse Gregorio plurimorum litteris, parari ei insidias, si Saonam peteret; inferendum a Neapolitano rege bellum, ni suspectus Saonæ locus declinaretur; denuntiasse regis Hungariæ et aliorum principum oratores, Saonæ locum redintegrandæ concordie obtulurum; regis Francorum oratores Romæ in Pontificem seditionem movisse, alienasseque ab eo cardinales; non propter locum conjunctionem Ecclesiarum consecrandam, sed ad eam perficiendam locum eligendum; flagitatum ex pactis fuisse, ut Bucicaldus, credita Gemæ duobus regis Gallorum oratoribus a Gregorio designandis administratione, Gallias repereret, nec impetratum; postulatos obsides, nec datos: Petrum e Luna ad æqualem cum Pontifice sortem, maritimis viribus dimissis, se redigere

¹ Theod. e Niem. l. III. c. 22. et IV. c. 7.

abnuisse, neque excurrente toto Septembri promissa adversariorum impleta fuisse. His consonat apologia¹ Gregorii, qua Saonensis itineris intermissi culpam a se removet.

QUÆDAM JUSTIFICATIONES PRO DOMINO GREGORIO ET
QUÆDAM RATIONES PROPTER QUAS LOCUS SAONÆ NON
ERAT IDONEUS.

« Intentionis et voluntatis nostræ fuit et est, et ut in Altissimo speramus, erit, efficaciter intendere ad integram et pacificam unionem Ecclesiæ, per quam tollatur schisma horrendum, et malitia temporis induratum et indubitaliter perpetuandum, ita quod Christianitas gaudeat unitate, ad quam totis visceribus, nullam recusamus viam per quam secundum veritatem ad eam perveniat, sed omnem talem viam acceptamus, et specialiter viam renuntiationis secundum formam juramenti per nos præstiti.

« Pro executione præmissæ intentionis et voluntatis destinavimus ambassiatores nostros ad partes Avinionenses, quibus dedimus quamdam Bullam secretam nostram, in qua posuimus Breve in quo erant descripta plurima loca, et in eodem erat hæc clausula generalis, videlicet : Et generaliter omnia alia loca, quæ sint secreta utrique parti, habilia et talia, quod pure et sincere procedatur pro bono Christianitatis, quinque exceptis, ut supra. Et superius est ista clausula : Ista sunt xxxiii, de quibus excipiuntur quinque : de quibus quinque unus locus erat Janua, de qua Janua dicti ambassiatores habuerunt expresse, quod nullo modo deberent convenire de loco Januæ : Et sic ex consequenti verisimiliter excludebatur locus Saonæ, qui non erat de nominatis, imo putamus quod non venit in conceptum alicujus, dum inter venerabiles fratres nostros cardinales tractaretur de locis : et xxxiii loca fuerunt descripta per duos cardinales, aliis presentibus, ita quod de communi consensu debuimus tradere xxxiii loca dictis ambassiatoribus et recipere tria vel quatuor, et etiam quinque, secundum quod nobis videretur certis rationabilibus causis animum nostrum moventibus ». Et infra : « Tenor prædictæ Bullæ clausulæ sequitur, et est talis :

« Gregorius episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus Antonio Molonensi, Guillelmo Tudertino episcopis, ac dilecto filio Antonio de Butrio utriusque juris doctore Bononiensi, salutem et Apostolicam benedictionem.

« Ex certis urgentibus et arduis causis animum nostrum ad hoc inducentibus vobis Breve nostrum interclusum presentibus destinamus, volentes et mandantes expresse, ut juxta illius continentiam procedatis, et exsequamini quæ in ipso continentur juxta vobis traditam ab Altis-

simo facultatem, prout speramus et cupimus, diligenter, tute, fideliter et prudenter, ut exinde apud nos possitis de vera diligentia merito commendari. Datum Romæ, apud S. Petrum, IV kal. Martii, Pontificatus nostri anno I ». Deinde transmissimus Bullam patentem prædictis ambassiatoribus, per quam possint docere absque aperiitione prædictorum secretorum, cujus tenor sequitur, et est talis : « Gregorius episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus Antonio Molonensi, etc. » Quod Diploma nos supra opportuno loco addimus.

24. « Postea habita informatione per dictos ambassiatores, quod convenerunt de loco Saonæ in certis capitulis, quæ tunc transmiserunt, non tamen extensa, quam extensionem nullere poterant et debebant, cujus extensionis omissione permansimus in ambiguo usque ad adventum episcopi Bononiensis, qui ea portavit; et novit Deus quanta displicentia ex tunc fuimus repleti ex eo maxime, quod tot media apposuerunt ad qualificandum et securandum dictum locum, ut videbantur requiri, quod visa et considerata tanta difficultate requisitorum et conventorum concepimus, quod reddebantur impossibilia, et timuimus quod is defectus impotentia imputaretur potius voluntati, et sic nascerentur contra nos calumnie, vel expedire quod ex fuga calumnie accederemus sine hujusmodi securitate : quod ultimum a certo tempore propter nova emersa rationabiliter plus nos gravavit, et continuo de ea conventionem ostendi nos gravatos, quia videbamus hanc conventionem multum præstare impedimentum facto proposito unionis. Et ut hæc res tota esset clara et plana, et possemus effugere has inconvenientias, quantum fieri potest, volumus et potestatem dedimus venerabilibus fratribus nostris collegio cardinalium ut ipsi hanc materiam curarent et promoverent, et inter alia dedimus eis potestatem usque etiam ad impignorationem terrarum, onerando conscientias eorum; qui apposuerunt diligencias suas, et miserunt diversos cum litteris suis et nostris pro subsidio, et aliis requisitis, ut eis visum est inter alia ad Anconitanos quod ipsi armarent unam galeam pro ista executione sicut tenentur ex debito, et aliam nostris expensis, quæ expensæ sperabantur evenire de subsidio, qui Anconitani humiliter se excusarunt de utraque, excludendo tamen omnem spem, et modicæ modica appareret vel nulla spes a nostris; notorium enim est quantas molestias patiebamur et passi sumus; et quantum defectum in necessariis promovendis, et in tantum ut deficiat nobis ad mittendum necessarios ambassiatores, ut de aliis rebus necessariis laceamus.